
 

 

 
 

Vision for forældresamarbejdet i Fuglebakken 
 

I efteråret 2022 har personale og bestyrelse sammen arbejdet med Fuglebakkens vision for 

forældresamarbejdet, vi ønskede at inddrage begge perspektiver og blive klogere sammen. Vi har 

beskæftiget os med følgende hovedpointer: 

 
Samarbejde om barnet 

Det personlige møde 

Sådan kommunikerer vi sammen 

Sociale arrangementer 
 

Samarbejde om barnet: 
Det er af afgørende betydning, at vi i fællesskab sikrer, at Fuglebakken er et trygt og udviklende 

sted at være, da børnene bruger meget af deres vågne tid i institutionen. Dette kræver, at forældre 

og personale i institutionen er i et tæt samarbejde om hvert enkelt barn, og at alle forældre, børn og 

ansatte indgår i forpligtende og meningsfuldt samarbejde, hvor forældrene bl.a. sikre, at personalet 

får viden om forhold i barnets liv udenfor institutionen, som kan have relevans for barnets humør og 

hvor personalet deler oplevelser og erfaringer fra dagen i Fuglebakken. 

 

Forældrene kender deres barn allerbedst og ved, hvordan det udvikler sig og i hvilke rammer det 

trives bedst og det pædagogiske personale har, med udgangspunkt i uddannelse og erfaring, en bred 

viden om, hvordan man bedst understøtter børns udvikling, trivsel og læring. Det er i samarbejdet 

mellem institution og hjem at vi sikre barnet den optimale trivsel, læring og udvikling.  

 

Det personlige møde: 

Forældre og personale skal være bevidste om, at de optræder som rollemodeller for deres børn i 

mødet med andre børn og forældre og det er vigtigt, at både forældre og personale signalerer at en 

respektfuld adfærd overfor andre børn og voksne. For at styrke fællesskabet ønsker vi at vi alle 

hilser på hinanden, nogle gange giver det mening at sige ”Hej” andre gange kan et blik eller 

øjenkontakt være det rigtige, det viser at vi alle er lige vigtige og der er plads til alle i fællesskabet i 

Fuglebakken, ligesom det er vigtigt at alle børn får sagt ”God morgen” og ”Farvel” til en voksen 

hver dag, det er en god måde at starte og slutte dagen på. 

 

 Det daglige korte møde mellem forældre og personale bruges til information om barnets dag både 

hjemme og i Fuglebakken. Det er vigtigt for personalet at vide om barnets nattesøvn har været 

dårlig eller om noget særligt optager barnet, med den viden om barnets aktuelle ”dagsform” kan vi 

støtte barnet bedst muligt i løbet af dagen og forældrene får et indblik i, hvordan barnets dag har 

været. 



 

 

 

Hvert år omkring barnets fødselsdag inviterer personalet forældrene til en samtale omkring barnets 

trivsel og udvikling. Det er en fælles dialog som omhandler både barnets trivsel hjemme og i 

Fuglebakken og som giver en større forståelse for barnet. 

 

Sådan kommunikerer vi sammen: 
 

Samarbejdet mellem forældre og personale er baseret på gensidig respekt og tillid og det ønsker vi 

at vores dialog bærer præg af. Vi ønsker en åben, ærlig og nærværende dialog mellem forældre, 

børn og personale. Vi taler i en respektfuld tone til og om hinanden også hjemme bag lukkede døre. 

 

Vi værdsætter den daglige kontakt, hvor vi kan fortælle små korte historier fra dagen, men praktiske 

informationer kommunikeres via Aula, det er også her at du kan følge dit barn dagligdag i 

Fuglebakken via de billeder og fortællinger som personalet deler.  

 

I et langt institutionsforløb kan der opstå situationer med undren over en hændelse, en proces, et 

indhold eller lignende. I disse situationer er det af afgørende betydning, at vi kommunikerer åbent 

omkring undringen og vi opfordrer forældrene til at kontakte medarbejdere, ledelse eller bestyrelsen 

ved en eventuel undring på den måde kan det løses hensigtsmæssigt og ofte med udvikling og 

forståelse til følge. 

 

Sociale arrangementer: 
  

I løbet af året har vi nogle faste tilbagevendende arrangementer, de er blevet en del af vores Årshjul 

og vi har de sidste år arbejdet med, evalueret og udviklet dem, så de passer til de traditioner som vi 

ønsker for Fuglebakken. 

 

Vores forældre arrangementer er følgende: 

 

Bedsteforældredag 

Sommerfest 

Lanternefest 

Afslutning for børnehavens storegruppe 

Forældre arbejdsdage 

 

Alle arrangementerne er noget vi planlægger sammen med børnene og de er derfor involveret i hvad 

der skal ske på dagen, vi opfordrer derfor til at familierne så vidt muligt deltager i ”festerne”, så 

børnene får afslutningen på forberedelsen med. Til alle vores arrangementer er søskende, 

bedsteforældre og andre venner/familiemedlemmer velkomne.  Vores oplevelse er, at det er her, 

man ofte knytter de bekendtskaber med de andre forældre, som ender i, at børnene får legeaftaler 

sammen eller lignende. Det er også en god anledning til at småsludre med personalet uden for den 

formaliserede ramme, som et forældremøde eller en samtale er. Ligeledes understøttes fællesskabet 

ved, at der bakkes op om fælles begivenheder som arbejdsdage, sommerfester og lignende 

arrangementer uden for almindelig åbningstid.   

 

/Bestyrelse og personale, september 2022.  


